Исх. №СП-05/5102 от 08.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-11/2019 в отношении МКУ «Управление образования города
Казани» (ИНН 1655065593, 420011, РТ, г. Казань, ул. Большая красная, 1) и ООО «ВКТ-Строй»
(ИНН 1655376694, 420012, РТ, г. Казань, переулок Катановский, д. 2, кв. 17) по признакам
нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в заключении соглашения, которое привело к
ограничению доступа на товарный рынок,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-11/2019 было назначено на 04.04.2019 года в 14 часов 00 мин.

В связи с необходимостью предоставления дополнительной информации, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-11/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-11/2019 на 16 мая 2019 года в 10 часов 30 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» МКУ «Управление образования города Казани» в срок до 12 апреля 2019
года представить следующую информацию (в системе документооборота «Практика»):

- контактную информацию (почтовый адрес, телефонные номера) следующих лиц: ИП
<…> (ИНН <…>), ООО «Энергострой+» (ИНН 6161066518), ИП <…> (ИНН <…>), ИП <…> (ИНН
<…>), ИП <…> (ИНН <…>), ООО «ВКТ-Строй+» (ИНН 1659178990) .

4. Привлечь к участию в деле, в качестве лиц обладающих сведениями: <…> ООО «ВКТ-
Строй» <…>.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ИП <…> (ИНН <…>), ООО «Энергострой+» (ИНН 6161066518, ИП <…> (ИНН <…
>), ИП <…> (ИНН <…>), ИП <…> (ИНН <…>), ООО «ВКТ-Строй+» (ИНН <…>) в срок до 25
апреля 2019 года представить следующую информацию:

- контактный телефон диспетчерской службы Вашей организации, осуществляющей
прием заявок на осуществление аварийных санитарно-технических работ от
образовательных учреждений города Казани;

- ФИО сотрудников, осуществляющих прием соответствующих заявок;

- копию журнала поступивших за 2017-2018 год заявок на осуществление аварийных
санитарно-технических работ от образовательных учреждений города Казани;

- районы города Казани, в которых Ваша организация осуществляет основный объем
работ на выполнение аварийных санитарно-технических работ для образовательных
учреждений города Казани;

- реестр договоров осуществления аварийных санитарно-технических работ для
образовательных учреждений города Казани с указанием даты заключения договора,
наименования учреждения, цены договора за 2016-2018 год.

Информацию представить сопроводительным письмом на электронную почту:
to16@fas.gov.ru.

Явка законных представителей участников дела обязательна!

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]